- 1 -

平成 26 年 2 月 27 日
各 位

西日本シティ銀行

創立 10 周年記念事業の実施について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、旧・西日本銀行と旧・福岡シティ銀行の合併により誕生

してから、平成 26年 10月 1日で創立 10周年を迎えます。
 これもひとえに、お客さま、地域の皆さま、株主の皆さまのあたたかいご支援とご愛顧の賜物であり、

役職員一同心より感謝申し上げます。
 これまでのご愛顧への感謝と次の 10 年、未来に向け、地域の皆さまとともに飛躍していくという想

いを込め、創立 10 周年記念事業を実施しますのでお知らせいたします。

記
１．基本コンセプト

２．実施期間

  平成 26 年 4 月より平成 27 年 3 月末までの期間を予定しています。

～さらに、飛躍の 10 年へ～

創立 10 周年の節目を迎えた“感謝の気持ち”とともに、次の 10 年・未来に向けて、
人財の育成・一層高度なサービスの提供をとおして、お客さま、地域の皆さまとともに
飛躍していくという想いを込めた記念事業を展開してまいります。

～おかげさまで 10 周年～

記念シンボルマーク

【デザインコンセプト】

シンプルな「10」の数字に、動きのあるリボン

で「10 周年の感謝」と「未来への飛躍」を表現

し、「明るさ」「あたたかさ」「元気」が感じられ

るデザインとなっています。
※このシンボルマークは、平成 27 年 3 月迄、ホーム

ページや広告、お客さまへのお知らせ等に使用します。

- 2 -

３．主な記念事業の概要

１．10周年記念館（仮称)の建設

●実施時期：平成27年2月着工、平成29年2月竣工（予定）
●概   要：「優れた人間力を持つプロフェッショナルな人財」を育むため、

大濠研修所・独身寮・体育館（福岡市中央区鳥飼）が建て替わり、
新たに10周年記念館（仮称）として生まれ変ります。
人財への投資拡大に取組むとともに、体育館やルーフガーデン
等を地域の皆さまにご利用いただくことで、これからも一層地域
の発展に尽力していきます。

【施設の概要】敷地面積：約8,582㎡、延床面積：約17,800㎡、地上12階建（地下1階）

◆超一流の銀行員・社会人を育成する施設（研修所）
    300人を一度に収容できる大ホールをはじめ、模擬店舗やPC・端末

研修室等の最新設備、学習室を完備
◆若手行員へ充実した住環境とコミュニケーションの場を提供する

施設（独身寮）
◆文化・スポーツ等、豊かな人間力を育む施設（体育館他）

                                図書室・歴史資料室・多目的アリーナ（体育館）・武道場
◆地域との交流を図る地域に浸透した施設

                               体育館屋上に広大なルーフガーデンをつくり、地域の皆さまのやす
らぎ・交流の場としてご利用いただけます。その他、多目的アリーナ等施設の一部開放を検討してい

ます。

２．10周年記念キャンペーンの展開

●実施時期：平成26年4月～平成27年3月
●概   要：定期預金の金利上乗せ、プレゼントキャンペーンや記念商品の販売を企画しています。

また、スポーツ、文化・芸術イベントに抽選でご招待するキャンペーンも実施します。

３．‘第九’音楽祭の開催～合唱は地域の皆さまと行員による合唱団、演奏は九州交響楽団～

●実施時期：平成26年12月10日（水）

●会  場：アクロス福岡「福岡シンフォニーホール」

●概   要：地域の皆さまと行員による合唱団、九州交響楽団

の演奏による第九の音楽祭を開催します。

後日、地域の皆さまから合唱団の応募を受付ます

ので、ぜひご参加ください。

４．アジアの金融・経済をテーマとした国際フォーラムの開催

●実施時期：平成26年度中を検討
●概   要：金融・経済における最先端の情報を皆さまにご提供するため、国内外のキーパーソンの招聘

を計画しています。国内トップレベルのサービスを地元で提供することで、お客さまととも

に成長し、‘日本をリードする地域“九州”の創造’に積極的に取組みます。

- 3 -

以上

本件に関するお問い合わせ先
広報文化部 河野 TEL092-461-1869
総合企画部 今林 TEL092-461-1778

５．店舗の建替え促進、お客さまの利便性向上への取組強化

●実施時期：決定次第、逐次お知らせいたします。
●概   要：お客さまの利便性の向上、高いコンサルティング力やグループ総合金融力のさらなる充実

      に向け、店舗の建替えを推進していきます。また、併せてオープン記念キャンペーン等を

      実施します。

６．NCBソリューションセミナー 九州全域に拡大実施

●実施時期：平成26年7月～平成27年3月
●概   要：従来から福岡県内を中心に開催していました「医療」、「農林漁業6次産業化」、「海外」を

テーマとしたソリューションセミナーの開催地区を、九州全域に拡大していきます。

また、一般の市民の皆さまにもご参加頂ける「健康」をテーマとした「ヘルスケアセミナー」

も今回初の取組で実施します。

７．創立10周年記念配当の実施

●実施時期：平成26年6月予定
●概   要：株主の皆さまの日頃のご支援に対して感謝の意を表するため、平成26年3月期の期末配当に

ついて、1株当り2円50銭の普通配当に、創立10周年記念配当として1円を加え、1株当り3円

50銭とします。なお、本件につきましては、本年6月下旬に開催予定の定時株主総会に提案

申し上げる予定です。

８．スポーツフェスティバル（行内大運動会）の開催

●実施時期：平成27年2月14日（土）

●場  所：ヤフオクドーム

●概   要：行員・グループ社員・家族6,000名以上が一堂に集まった

大運動会を実施します。

NCBグループの団結力を強め、これからも、お客さまの

ためにお役に立てるよう一層努力していきます。

 このほかにも、多くの記念事業を計画していますので、どうぞ、ご期待ください。

 ※記念事業は決定次第、ホームページ等でお知らせしてまいります。

	創立10周年記念事業の実施について